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 چکیده

مسائل مرتبط با یاددهی و یادگیری از اهمیت بالایی برخوردار است. در این میان آموزش و پرورش از نیازهای اساسی هر فرد بوده و 

تدریس از راه دور و از طریق نرم افزارها و اپلیکیشن های مربوطه صورت تغییر شرایط زندگی که متاثر از شیوع کرونا بود موجب شد تا 

ت درابتدا با مشکلات عدیده ای روبرو بود اما رفته رفته از مشکلات کاسته شد و به عنوان یک شیوه تدریس در نظام بگیرد. این وضعی

آموزشی کشور جای باز کرد. با توجه به تجربیات ارزنده ای که مدرسین و معلمین در این دوران داشتند و لزوم انتقال تجربیات به دیگران 

کرونا پرداخته است.  زمان در تدریس شرایط از ای تجربه( دور راه از آنلاین،) برخط یادگیری و یاددهی های پژوهش حاضر به مطالعه چالش

روش پژوهش توصیفی تحلیلی بود. یافته های حاصل از پژوهش و تجربیات شخصی دوران کرونا در زمینه تدریس آنلاین و مسائل آن نشان 

 ضعیف و آموزشی، قطعی محتوای و منابع فنی، ضعف پشتیبانی وجود داشت عبارتند از: ضعفعمده مشکلاتی که در این زمینه می دهد که 

 بین عاطفی ارتباط مجازی، فقدان آموزش با برخورد در روانشناختی اقتصادی، مشکلات مشکلات و مالی ها، ضعف زیرساخت و اینترنت بودن

افزایش گرفتاری و سنگین شدن وظایف معلم، ضعف کنترل کلاس و آموزش،  از شیوه این با معلمان ضعیف آموزان، آشنایی دانش و معلم

 افزایش تقلب.

 آموزش از راه دور، یادگیری آنلاین تدریس آنلاین، یاددهی و یادگیری برخط،کلمات کلیدی: 

 

 مقدمه
رشد و پیشرفت فناوری در سال اخیر، تأثیر بسزایی بر جوانب مختلف زندگی بشری گذاشته است. پیدایش رسانه های جمعی، رشد و 

عمومی به سوی گسترش روز افزون شبکه های اجتماعی، تغییراتی را در رفتارآحاد بشر و اقبال گسترش پدیده جهانی اینترنت و پس از آن 

ارتباطی، بر روند آموزش و یادگیری نیز از این جریان مستثنا نیست و توسعه ابزارهای نوین  مسئله آورده است. سبک زندگی آنها به وجود

برخی جوانب  این تأثیرات در برخی جوانب مثبت، سازنده و مفید فایده بوده است و البته در. تعلیم و تربیت اثرات چشمگیری گذاشته است

موزش به جا گذاشته است. به کارگیری ابزارهای جدید و فناورانه، انواع جدیدی از آموزش را تحت عناوین روند آ نیز، تأثیرسوء و مخربی بر

)برزویی و  خود، آموزش برخط )آنلاین( ایجاد کرده است آموزش از راه دور، آموزش مجازی و در جدیدترین قالب آموزش غیرحضوری
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